
 
 

PRESUPUESTO AÑO 2023   

INGRESOS GASTOS  

  

CONCEPTO IMPORTE CONCEPTO IMPORTE  

 
 
 

A.Real Federación 
Española de Voleibol 

 
 
 
 

B. PRINCIPADO DE 
ASTURIAS 

 
 
 
 
 

C.OTROS ORGANISMOS 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.RECURSOS PROPIOS 
 
 
 
 

 
 
 
 

9.000,00 
 
 
 
 

30.000,00 
 
 
 
 
 
 

31.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

147.000,00 

 
1.Adquisión de Material 

 
2.Sueldos y Seguros 

Sociales 
 

3.Servicios de 
profesionales 

 
4.Transportes 

 
5.Primas de Seguros 

 
6.Matenimientos y 

reparación 
 

7.Publicidad y propaganda 
 

8.Servicios bancarios 
 

9.Otros servicios 
 

10.Organización de 
Eventos 

 
11.Gastos servicios 

Comité árbitros 
 

 
3.000,00 

 
 

4.000,00 
 
 

14.000,00 
 

8.000,00 
 

33.000,00 
 

3.000,00 
 
 

4.400,00 
 

600,00 
 

7.000,00 
 

81..000,00 
 
 

59.000,00 

 

TOTAL INGRESOS 217.000,00 TOTAL GASTOS 217.000,00 

 

A.) Subvención de la RFEVB por organizar 

diferentes eventos. 

B.) Subvención a Federaciones deportivas 

C.) Convenio Juegos Deportivos y Aytos. 

 
 Desglose Recursos Propios 

Concepto Importe 

Licencias  58.000,00 

Arbitrajes 59.000,00 

Cursos 8.000,00 

Voley Playa    9.000,00 

Inscripciones 22.000,00 

TOTAL    147.000,00 
 

1.) Material de oficina, ordenadores , etc.. 
2.) Salarios trabajadores y seguridad social. 

3.)Entrenadores, profesores, ponentes, web. 
4.)Desplazamientos y viajes 

5.)Mutua y seguros de la Federación 
6.)Casa del deporte 

7.)Campañas de promoción, pequevoley, etc. 
8.) Comisiones bancarias 

9.)Asesoría, telefonía, etc… 
10.) Selecciones, copa, etc… 

11.) Colegio de árbitros 

 


